Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
920/ 201

3     D
A

T
A

: 06
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 4:06     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00516/2013

Manifesta  aplauso  à  FAMAM  –
Fanfarra Marcial  Amigos na pessoa
Sr. Paulo Henrique Caetano da Silva
pela  conquista  no 1º  Lugar  no  14º
Concurso de Bandas e Fanfarra em
Francisco Morato (CONFAFRAMO).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a FAMAM leva o nome do nosso município
em  vários  concursos,  representando  assim,  todos  os  Barbarenses  e
alcançando vários títulos;

CONSIDERANDO que a FAMAM foi  fundada em abril  de 2004
pelo regente Paulo Henrique Caetano, hoje conta com 68 componentes, entre
corpo musical, linha de frente, baliza e apoio;

CONSIDERANDO que a FAMAM - Fanfarra Marcial  Amigos no
dia  25 de Agosto, consagrou-se campeã no 14° Confaframo - Concurso de
Fanfarras e Bandas de Francisco Morato. Concorrendo na categoria  1 pisto
sênior, o grupo ficou em primeiro lugar em corpo musical e baliza e segundo
lugar em linha de frente;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a todos
os componentes da FAMAM -  Fanfarra Marcial  Amigos e ao regente Paulo
Henrique Caetano, pela conquista do 1º lugar no 14° Confaframo - Concurso
de Fanfarras  e Bandas de Francisco Morato  realizado no ultimo dia  25 de
Agosto,  encaminhado cópia  da presente  à Rua Coelho Neto nº 470 no Jd.
Paraiso, Santa Bárbara D’Oeste/SP CEP: 13457-055.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Setembro de 2.013.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-